PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25.07.                      23                   1022
от __________________20____ г.,  № _________

Об утверждении сводного плана организации ярмарок на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2023 год.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ                 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 11.07.2011 № 403-п «Об установлении порядка организации на территории Красноярского края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках на территории Красноярского края», Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводный план организации ярмарок на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2023 год согласно приложению к  постановлению.

2. Провести на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района ярмарки в сроки согласно приложению к постановлению.

3. Управлению муниципального заказа и потребительского рынка Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (Исайкин Н.К.) организовать работу по проведению ярмарок в 2023 году.
4. Муниципальному унитарному предприятию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» (Рыбин Е.А.) оказать содействие в проведении ярмарок на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в 2023 году.
5. Отделу по связям с общественностью Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (Овсянко А.А.):

5.1. Довести постановление до сведения населения.
5.2. Разместить постановление на официальном сайте Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по финансовым и экономическим вопросам – начальника отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг (Скобеева Н.В.).
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                    С.В. Шаронов